61 il
L

ur"s

DIÁRIO OFICIAL ETETRÔNICO
MUNICfPIO DE MARMEIEIRO - PARANÁ

CONTRATANTE: MUNICfPIO OC MARMELEIRO
CONTRATADA: ODONTOMED CANAÃ LTDA
OBJETO: A de de dos utos abaixo

PRAZO DE EXECUçAO e VIOÊtr¡ClA: da assinatura da ata de registro de preços até 13 de dezembro de 2022
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 14 de dezembro de2021

z,\Marmeleiro, 14 de dezembro de2021.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

08

05 BR0477702 2 Un.
Cureta de Novak 4 MM para biopsia endocervical
(Confeccionado em aço inoxidável cirúrgico;
tamanho 23, 5cm : esterilizável: autolavável).

68 INVENT
GERMANY

62,32 124,64

8R0442460 3 Un.

Histerometro de Collin tamanho 28cm
(Confeccionado em aço inoxidável cirúrgico; Com
escala gravado no corpo do instrumenlal alé22cm;
com fecho para travamento; esterilizável;
autoclavável).

68 INVENT
GERMANY

55,50 166,50

14 8R0467857 10 Un

Pinça Halstead (Com funçäo de promover a
hemostasia através da compressäo dos vasos;
travas para mantêia fechada; confeccionado em
Aço lnoxidável; ponta curva, com serrilha;tamanho
12cm; embalagem Plástica individual, Çonstando
os dados de identificaçåo, procedência e
rastreabilidade: esterilizável: autoclavável).

68 INVENT
GERMANY

20,00 200,00

20 8R0413354 3 Un.

Seringa de Carpule (Produzida aço inoxidável;
autoclavável, 12,5cm; retrocarga, tipo: carpule;
aplicaçäo: refluxo tradicional; embalagem Plástica
individual, constando os dados de identificaçåo,
procedência e rastreabilidade: esterilizável).

CASSIFLEX 41,00 123,00

Valor Total Estimado 614,14

CONTRATANTE: MUNICfPIO OC MARMELEIRO
CONTRATADA: STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

de dos abaixo es ificados:

Dlárlo Oflclal Asslnâdo Eletronlcamente com Certlflcado Padrão ICP-

Brasll e Protocolado com Carlmbo de Tempo SCT de acordo com a
Medlda Provlsórla 220G2 do Art, 10e de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Munlclplo dÊ Marmêlelro dá garantlr da autentlcldåde deste
documehto, desde que vlsuãllzado através dc

http://m.marmelelro.nr.sov.brl no llnk Dlárlo Oflclal.

03 8R0439208 15 Un

Cuba cirúrgica de inox rçdonda de inox para
assepsia (produzida em aço inoxidável,
capacidade para 150m1; esterilizável;
autoclavável).

FAMI
231.012 14,49 217,35

06 8R0462952 30 Un
Eletrodo para Eletrocauterio modelo ALçA
4,Smm compatfvelcom o aparelho EMAI BP-100
Plus

SIMILIAR &
COMPA-
TIVEL

26,63 798,90

rcp
Braeil
,Þ

Páglna 6

lnlcio

6 trì
ß

$ÊHrÌr

W
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔI{ICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUARTA-FEIRA,15 DE DEZEMBRO DE 2021 ANO:V EDIçÃOÑ": 1131- 17 Pág(s)

ATOS DO PODER

13

^PRAZO
DE EXECUçÃO f VICÊruClA: da assinatura da ata de registro de preços até 13 de dezembro de 2022.

)ATA DE ASSINATURA DA ATA: 14 de dezembro de 2021.

Marmeleiro, 14 de dezembro de 2021.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

OBJETO:A im odeR istro de P o dos abaixo es ificados:

EXTRATO PARA PUBLTCAçÃO erR DE REGTSTRO DE PREçOS No 281t2021 PREGÃO
ELETRÔNICO NO 13012021

CONTRATANTE: MUNICfPIO OE MARMELEIRO
CONTRATADA: HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA

IGP
Brasil

Dlárlo Oflclal Asslnado Eletronlcamente com Certlftcado Padrão ICP-

Brasìl e Protocolado com Carlmbo de Tempo SCT de acordo com a

Medlda Provlsória2200-2 do Art. 100 de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Munlcíp¡o de Marmele¡ro dá garantla da autent¡cldade deste
documento, desde que v¡sualizado através de

http://www.maÍnìeleiro,nr.Ãov.brl no llnk Dlárlo Otìclal.

ln lc io

EAL 01

07 8R0463008 20 Un
Eletrodo para Eletrocauterio modelo FACA RETA
67 mm compatfvelcom o aparelho EMAI BP-100
Plus

SIMILIAR &
COMPA-
TIVEL EF 07

26,57 531,40

12 8R0368837 5 Un

Pinça biopsia professor Medina 24cm
(Confeccionada em aço inox; Ponta coletora de
2mm; Com prendedor para fixar pinça fechada;
embalagem plástica individual com dados de
identificaçäo, procedência e rastreabilidade;
esteril izável : autoclavável).

STARK
sT09370 166,97 834,8s

8R0467873 5 Un

Pinça Cheron 24cm (Utilizada para a realizaçäo
da anti-sepsia do paciente; Produto
confeccionado em aço inoxidável; Com serrilha;
Embalagem plástica individual, constando os
dados de identificação, procedência e
rastreabilidade: esterilizável: autoclavável),

STARK
sT07800 62,02 31 0,1 0

15 BR0467859 10 Un

Pinça Halstead (Com funçäo de promover a
hemostasia através da compressäo dos vasos;
travas para mantê-la fechada; confeccionado em
Aço lnoxidável; ponta curva, com serrilha;
tamanho 18cm; embalagem Plástica individual,
constando os dados de identificação,
procedência e rastreabilidade; esterilizável;
autoclavável).

GOLGRAN
139-75 39,90 399,00

18 8R0471 145 15 Un

Porta agulha Mayo Hegar 15cm (lnstrumento
cirúrgico usado para segurar uma agulha
enquanto é feita a sutura de tecidos em cirurgias;
confeccionado em aço inoxidável; com serrilha;
tamanho 14cm; embalagem Plástica individual,
constando os dados de identificaçåo,
procedência e rastreabilidade: esterilizável).

STARK
sT1 01 35

26,45 396 ,75

Valor Total Estimado 3.488.35

Códigç HR Qtde
U

Descríçäo Marca
Valor
Unltárlo

Valor
Total

01 8R04401 51 15 Un
Bandeja Retangular em Aço lnoxidável (30x20x4cm).
Esterilizável ; autoclavável.

BSZ 53,90 808,50

04 8R0477701 2 Un
Cureta de Novak 2mm para biopsia endocervical
(Confeccionado em aço inoxidável cirúrgico; tamanho
23,5cm; esterilizável: autolavável).

BSZ 79,15 1s8,30

Página 7

6i'i

{ç!,i¡t

DIARIO OFICIAL ELETRONICO
MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUARTA-FEIRA,15 DE DEZEMBRO DE202l ANO:V I

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIçAO No: 1131- 17 Pág(s)

16 8R0474434 5 Un

Pinça l"lartmann delicada üacaré); (Desenvolvida para
procedimentos cirúrgicos e clfnicos, utilizado para a
retirada de corpo estranho e na área de ginecologia para
a retirada de DIU; confeccionado em Aço lnoxidável;
Tamanho: 20cm; espessura 4mm; com serrilha;
embalagem Plástica individual, constando os dados de
identificaçäo, procedência e rastreabilidade;
esteril izável : autoclavável).

BSZ 315,00 '1,575,00

8R0304070 2 Un

Punch Keyes 3 mm para biopsia de pele, material
produto confeccionado em aço inoxidável AlSl-420,
tamanho 10 cm, embalagem plástica individual,
constando os dados de identificaçäo, procedência e
rastreabilidade. Fabricado de acordo com padröes
internacionais de qualidade, normas da ABNT, Registro
no Ministério da Saúde.

BSZ 63,60 127,20

Valor Total Estimado 2.669,00

19

PRAZO DE EXEC

CONTRATANTE: MUNICÍPIO OE MARMELEIRO
CONTRATADA: MACMED SOLUCOES EM SAUDE LTDA
OBJETO:A im ode istro de P

Dlárlo Oflclal Asslnado Eletronlcamente com Certlflcado Padrão ICP

Brasll e Protocolado com Carlmbo de Tempo SCT de acordo com a

Medlda Provlsórld22OO-2 do Art. 100 de 24.08.01 da tCP-Bras¡l

E N da assinatura da ata de registro de preços até ',l3 de dezembro de2022
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 1 4 de dezembro de 2021.

Marmeleiro, 14 de dezembro de 2021.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAçÄO Arr DE REGTSTRO DE PREçOS No 282t2021 PREGÃO
ELETRÔNICO NO 13012021

o dos abaixo

02

rcp
Brasil

O Municfp¡o de Marmele¡ro dá garantia da autent¡cldåde deste
documcnto, desde que visualizado através de

httÞ://www.marmeleiro,or.ßov,brl no link Diárlo Oficlal.

Item
'-: ,,

Códlgo,Bf Qtde
Unld.
Medlda

Descrlçâo Marca
Valor
Unltárlo

Valor
tôtal

BR0272821 10 Un.

Cabo de bisturi n" 03 (Para utilizar em conjunto com
as låminas no 10 a 17; Produto Confeccionado em
Aço lnoxidável; Tamanho: 12,5cm; Embalagem
plástica individual, constando os dados de
identificação, procedência e rastreabilidade;
esteril izável : autoclavável).

WELDON 8,68 86,80

09 8R0467754 3 Un

Pinça Allis 24cm (Pinça de pressão traumática;
Confeccionado em Aço lnoxidável; Com garras;
Embalagem plástica individual, constando os dados
de identificação, procedência e rastreabilidade;
esterilizável ; autoclavável).

WELDON 64,84 194,52

10 8R0275482 15 Un

Pinça anatômica de dissecção 14cm (Confeccionado
em Aço lnoxidável; Com Serrilha; Embalagem
plástica individual, constando os dados de
identificação, procedência e rastreabilidade;
esterilizável).

WELDON 12,16 182,40

11 8R0467996 15 Un

Pinça anatômica dente de rato 14cm (Produzido em
aço inoxidável; anatômica; tamanho: 14cm; ponta
"dente de rato" impede que o tecido e músculos
escapem da pinça; embalagem plástica individual
com dados de identificaçäo, procedência e
rastreabilidade: esterilizável: autoclavável).

WELDON 13,81 207,15

Página 8

lnfcirl

tìra

q$ DIÁRIo oFICIAL ETETRÔI\TICO
I,TUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PNNNNÁ

QITARTA-FEIRA,15 DE DEZEMBRO D82027 ANO: V
i

ATOS DO PODER EXECUTIVO

eOtçeO N": L131- 17 Pâg(s)

17 8R0471144 3 Un

Porta agulha Mayo Hegar 12cm (lnstrumento
cirúrgico usado para segurar uma agulha enquanto é
feita a sutura de tecidos em cirurgias; confeccionado
em aço inoxidável; com serrilha; tamanho 12cm;
embalagem Plástica individual, constando os dados
de identificação, procedência e rastreabilidade;
esterilizável).

WELDON 27,90 83 70

21 8R0471 526 5 Un

Tesoura Metzembaum 12cm Curva (Tem a funçäo
de separar os tecidos da pele sem seccionar;
confeccionado em Aço lnoxidável; Tamanho: 12cm;
embalagem: plástica individual, constando os dados
de identificaçäo, procedência e rastreabilidade;
esterilizável).

WELDON 29,80 149,00

8R0396181 10 Un.

Tesoura para resgate, utilizada em primeiros
socorros para cortar vestes da vftima, a fim de
identificar lesões ocultas que necessitem de
atendimento hospitalar. Pega colorida com contorno
de plástico para o máximo conforto. Pinça de aço
inoxidável, autoclavável a 136"C.

WELDON 24,40 244,00

Valor Total Estimado 1.147,57

22

DE EXEC E NCIA:da
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 14 de dezembro de2021

Marmeleiro, 14 de dezembro de 2021

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

^ OBJETO: A im deR istro de ata

Item

Dlárlo Oflclal Asslnado Eletronlcamente com Certlflcado Padrão ICP-

Brasll e Protocolado com Carlmbo de Tempo SCT de acordo com a

Medlda Provisória2200-2 do Art. 100 de 24.08.01 da ICP-Bras¡l

da ata de registro de preços até 13 de dezembro de2022.

dos rodutos abaixo

O Municfpio de Marmeleiro dá gãraðtla da autent¡cidade deste
documento, desde que vlsuallzado através de

httÞ://www.marmeleiro,pr.qov,brl no link Dlárlo Oficial.

EXTRATO PARA PUBLTCAçÃO ArA DE REGTSTRO DE PREçOS No 283t2021 PREGÃO
ELETRÔNICO NO 13112021

CONTRATANTE: MUNICfPIO OC MARMELEIRO
CONTRATADA: MMH MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

S

IGP
Brasil I nlç.1_c¡

Códlgo BR Qtde
Unld.
Medida Descriçäo Marca

Valor
Unltárlo

Valor
Total

01 8R0269941 3000 Frasco

ALCOOL 70o/o (Alcool 7}io antisséptico
(Antisséptico se refere a tudo o que for utilizado
no sentido de degradar ou inibir a proliferaçäo de
microrganismos presentes na superffcie da pele e
mucosas). 1 LITRO

ITAJA 5,90 17.700,00

02 8R0269943 3000 Frasco

ALCOOL 70o/o cEL (Alcool 70% antisséptico
(Antisséptico se refere a tudo o que for utilizado
no sentido de degradar ou inibir a proliferação de
microrganismos presentes na superffcie da pele e
mucosas). 60 ml

Rto-
QUIMICA 1,51 4.530,00

05 8R0461 243 20
Pacote
cl 50
Unid.

ELETRODO AUTO ADESIVO ADULTO
DESCARTÁVEL ESPUMA PACOTE COM sOUN,
(Utilizado na realizaçäo de eletrocardiogramas,
para a verificaçäo das ondas elétricas do coração.
Pode ser utilizado em repouso ou em movimento
como meio condutivo em curta ou longa duraçäo.
Descartável; não estéril; Aderência de curta e
lonqa duraÇão (até72 horas): Pino e contra-pino:

DESCAR-
PACK 14,49 289,80

Página 9

1 8 ¡onNu, ¡E BELTRÃO eua rta-fei ra, !s.I2.2021 - N" 7.349

¿ bly
Atos Oficiais

ú

05 uluD70¡ dB tNvfiNt
(ilftM^NY ôlJ1 t:r.H

t¡ 0f,0stßt7 t0 ¡0ù Tfr[IS

:0 IRNl!)S J c^ssl[,tr ¡t.ü tÐ.m

ul üxu1ts
uobcrdtro do rru¡ r6ndrd(
tu¡ F{ úrÞh {Nu¡d¡ ø
¡p ldo¡lüvd. qr¡kudr 0m 1¡1.0r I t¡.{, ]7.r

JO 14,6'

t! tnol638t7 !

í4! nþFtr ¡ñrýhr ñrcdrrr
2lcr i(ìnfeùhi¡d¡ qD q
¡ru: Io¡rr.okrrNdc !ñ'il Co¡
rtrlddôr M riMr ¡¡(¿
ld¡dlt úb!ros.r! plùrk¡
Hblúuul cm ddß Jo
ltu[¡lk4b, ¡e¿hr¡¡ .
ruhrblllúd.: $rilljkl:

SIARK
ßt4,8!

DAIA D¡i
Mmdr¡G t1d.ùmhd.10tl.

Prefeitura
uF [^ro r\R^ ruDL.tc^ÇÄD

^l^
Dl[É(il$tft (rDr tRl(r,s N. 1¡¡40:l
mÈcÀo[t¡1¡ÒNlco F rrnu!r

l¡ Dtqú8u ! lhrhlißcn! rlûil6 ¡ú[¡d@¡.
ø,h6û ù ddß &
id.iilfÉçlq 0mdhd¡ c
8lE¡bil16ù: dcdÌldr¡i

ó1 0! ltû10

tt 0noió7¡!t

r¡F xilnw (Lqr [4ú û
FrnoÝdú ¡qnd¡rl ¡hdr d¡
d'nDñ& tú \isl rÈrû M
nûnlÈ! ßcLrò: (strrclrd
fl

^ço
lk\Ëli.li t$h çw¡

ioú rcril[]: Mhhú l3.N
!4rb¡r4û¡ l.lùtio i¡dlÿidilt
.Mnd(

'¡
dúñ d.

thrllfth ÞñNilhc¡i I
ÂrÉblltu¡úq: ddl[¡ÿdt

(ÐI,ORÁN

110.75 199,ø

tù uRü7tÌ{, t,

fd {uri¡ Mô/o 14ù ircm
{lnftmúro cld4ko ldo @
¡¡utur uD {!lI¡ quúro ú
lulh ¡ lurM Jc K¡Jd 'sdntrd¡i loñllaldJ¡ !ñ ¡$
lßld¡Ýdi ñm 6ilhûi 6ú0
l{úr: ýnbl¡tsì' INiq
¡nd¡Ýidui, !s'ñdo u ùdur &
ll.¡ilí$dtr, trÑÈñril¡ o
isrÈbllid,i. -dr;áedì

sfl0¡¡t ¡úJt l9ú.71

6ù¡0nild¡ r¡Miu: r{sl @i¡
'ú.rrc ù nh. iido qtu orÉib c

0l{ff7ll4l l tln. \!H,mN ]?,ti 8t.r0

1l nR0¡il11ó :t.80

4

d'ndù qm! pr rfd
ù Ýlllira ! llil dò lddlÍs

¿aJu !q,0

0t 0¡02m1

QUIM¡CÁ

Dh0¡ót:¡l ¿ù

n

r^cøn^¡IJL.¡O

0t !l0lMt!0 ÍH Uiid. DÂSC^(.
t,0l ¡,0¿010

il Ù¡q¡@¡t s NO9P.

fl.ux frlt

I 1,1t t¡¡s

sß0¡t:0r¡ lm INOHSC

oùúil¡ conr¡ &È[d

DtK^t(ì lt,t0 t.Dr,¡ú

ßf,otMt:l t.¡t J.lro,N

tl DMlt7il :0 cÀf)s
rx^Rt

rl D¡0st771 l0
DR^Klì

l6 2m l,!t

It UNU¡ff3]ü :,'¡J,N

ffiMltìÿ^MtU0Ltc^(,lO

^
l ol h1il9trr D[rRqtos M:ÿ/¡0¡¡

Pk[o^o t¡.môNrco N. riu:Ér

D
^T

; radôd.r!.hñ¡.20¡1,
ÈmclcL., lldádomh¡,d020¡¡,

prutuhIt'Í¡lt
PÈ¡iilodúMhùlritu

ihkl.rq uù¿sùùNd.t0¡1,
¡!ul.rûhF¡l¡t

Pßldk' Jc Mr'n.hto

Hn,61)P L\r(r¡ilú CAo

^
[ Dr: ttctslRo DlÌ p¡ tico$ N! :8!/!ùt I

l¡lio^o lrLhRf)ltco N. tltd0:t

tixlþ!¡o

rt@0!¡

r8 0R0¡6il1ó tm t.5 J.¡frS

f,xTr^n p¡M putt.rcÁç,Ã0

^

r,t Dlì R[(;ts tRo Du I'RIf,oS ]i'tt&$ I
f Rlic^o ¡ilfXôNlC0 Ñ' llr40ll

c0!tRÁTÀNTt MUNtchto 0t n^(ME¡,nfi o
CoXIB^l^U^:^l[IruS5^Àl^l

DAIA N

DAÍA Dß

Nn^rc
ATADE

Coiln^T¡D^r
^M^Kl.Xl

cl^ l,fD^

d.:0:t,

ÌrlNo DI MtnqçIo ot lNtt¡dût!rD^Df D! ucÍ^c,\o À. ù!D0il
rR0c¿$o

^0ùt¡ñLtÀ^Îtÿo
t,¡ctt^TóRto F ¡Mot

V¡i.rLdr ro 6rr.o.ito ttùth ¡r 0ÿ¡0¡l
hb F.¡ilo f.ilq rt¡ 6ün.ó.r pNr r.ôoDolt.dtuù Éto ¡ßw Jurtu ù ñtmkilid,rúrdEðúqEoph¡Fl¡øihrq¡q diúb h^ht0ildd.dr Lk¡t¡r¡o fùiùdd¡ tuútÞ!. d! Li

PREGÄO

no 13812021

pacola
elól¡icæ

_TÊRMo 0E RAT|FICAçÄo 0E tNEXrctBtLtDAoE DE LtctTAÇAo N.03j/2021

-Flndãmentado
no Arr. 25 da Let 8.666i1,993, RAT|F|CO a tNEXtGtB|L|OADEbE

LICITAçAO no 03r/2021, pa¡a conuataçåo do møosa 9¿ø soquro de tråi våtcu-

þs \¡MGoL t.0 L MC,4, chassh 98WAG45U6MT09Z¿OO, ggw¡é¿suztr¡tog¡esz e
SBWAG4SUXM-Io91601, n6 lemos da documenlaç¿o aóosa¿a ao proceso Ã¿mi
ols[allvo no 249/2021.

A conl¡¿lação dsvstâ ssr cof,crglizåda n6 lomos da €labotæão €lsluada mle
Comissáo P€manrnt€ de Llcnaçáo ñom€ada pota porra¡a n" e.Söz ¿e pr¡mifó Jã
outubrodg dols mil e vlnto o un.

Co¡kaladarGENTE SEGURAOORASA, tnscr¡tano CNPJno90,tg0.60SiO00t-02.
Valon R$ 3.000.00 lkås mll r€a¡s).
Pagamonlo: alá o 150 dla úli¡ ao;1ås subsqu€nlô æ lnlclo da vlqèncla då aoóilcÊ.

Mamolsko, l3 de doz€mbro då 202i.
p6utoJak pilalt

pGloilo

t9 ûaot9D9) iu UdJ,
ÙRrNDlìS

¿,¡t

0! nRo¡02{17

þú vqlqL, d q

OLIMED l.t9 !,@r0

ff [RüI'H tm c/ tm
Unld.

IIÐCMN !é.N rmfl

07 Ûnoilft¡t t@ U¡IÚ. 809^lt t.!6 tt6,ù

0l t¡ l7it.9¡ ¡lÌ,f9tg